PAGE
4

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 27.01.2017 г.  № 228
О  передаче полномочий городского поселения город Поворино по осуществлению муниципального жилищного контроля Поворинскому муниципальному району Воронежской области

            В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ст. 20 Жилищного кодекса РФ Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области
                                                                 РЕШИЛ:

1. Передать Поворинскому муниципальному району Воронежской области  полномочия по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского поселения город Поворино на безвозмездной основе на период с 27.01.2017г. по 31.12.2017г.
2. Администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области заключить  соглашение с администрацией Поворинского муниципального района Воронежской области  о передаче  полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению.
Глава городского поселения город Поворино

Поворинского муниципального района
Воронежской области                                                                                                        И.А. Глушко

                                                                                       Приложение №1
к решению Совета народных депутатов городского поселения город Поворино               от  27 января 2017 г.  № 228
	Утверждаю:

Глава Поворинского муниципального района

_______________________ Б.Н. Аверьянов
«______»____________ 201___ год
	Утверждаю:

Глава городского поселения город Поворино

_______________________ И.А. Глушко
«______»____________ 201___ год

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче  Поворинскому  муниципальному району Воронежской области
полномочий   городского поселения город Поворино
Администрация городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района,  именуемая в дальнейшем также – «Сторона 1», в лице Главы администрации городского поселения город Поворино Пшеничных Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация Поворинского муниципального района, именуемая в дальнейшем также – «Сторона 2», в лице Главы администрации Поворинского муниципального района Волошина Юрия Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», руководствуясь пунктом 4 ст. 15 ФЗ от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного  самоуправления в Российской Федерации»,  заключили настоящее СОГЛАШЕНИЕ о нижеследующем:

1.  Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского поселения город Поворино.

1.2. Администрация городского поселения город Поворино передает, а администрация   Поворинского муниципального района принимает на себя обязательства по организации исполнения полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля на безвозмездной основе.
1.3. Основанием для заключения настоящего Соглашения являются:

Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Жилищный кодекс РФ.
2. Срок действия Соглашения
2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует с 27 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

2.2. В случае если одна из Сторон после окончания срока действия настоящего соглашения заблаговременно не заявит о расторжении, данное Соглашение считается продленным (пролонгированным) на тех же основаниях, на тот же срок.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Администрация Поворинского муниципального района обязана:
3.1.1. Организует и осуществляет муниципальный жилищный контроль на территории городского поселения город Поворино.
3.1.2. Разрабатывает административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля.
3.1.3. Проводит документарные и выездные плановые и внеплановые проверки по соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда.
3.1.4. По результатам проведенных проверок составляет акты, в случае выявления нарушений, выдает предписания о прекращении нарушений обязательных требований, относящихся к сфере деятельности органа муниципального жилищного контроля, об установлении выявленных нарушений.
3.1.5. Анализирует исполнение обязательных требований, информация о нарушении которых получена в ходе осуществления муниципального жилищного контроля.
3.1.6. Взаимодействует с органами государственного жилищного надзора и контроля по вопросам, предусмотренным  областным законом Воронежской  области от 26.04.2013 №52-ОЗ «О муниципальном жилищном контроле на территории Воронежской области».
3.1.7. Проводит совместные заседания (рабочие совещания) для согласования решений, принимаемых в рамках настоящего Соглашения, осуществляет взаимодействие в иных согласованных формах с администрацией городского поселения город Поворино.
3.1.8.  Направляет ежеквартально отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий главе администрации городского поселения город Поворино, размещает информацию о проведенных мероприятиях в средствах массовой информации и в сети «Интернет».
3.2. Администрация городского поселения город Поворино:

3.2.1. Имеет право направлять в администрацию Поворинского муниципального района предложения о проведении контрольных мероприятий и поручать ему проведение соответствующих мероприятий, в том числе и по обращениям граждан и организаций.
3.2.3. Имеет право заявлять администрации Поворинского муниципального района сроки, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их проведения, проверяемых граждан и организации в пределах переданных полномочий.
3.2.4. Рассматривает отчеты и заключения, а также предложения администрации Поворинского муниципального района по результатам проведения контрольных мероприятий.
3.2.5. Имеет право опубликовывать информацию о проведенных мероприятиях в средствах массовой информации, направлять отчеты и заключения администрации Поворинского муниципального района другим органам и организациям.
3.2.6. Получает   информацию об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, контролирует выполнение администрацией Поворинского муниципального района ее обязанностей.
3.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей в соответствии с законодательством РФ и настоящим Соглашением.

4.2. Ущерб, причиненный неисполнением или ненадлежащим исполнением настоящего соглашения одной из сторон другой стороне, а также третьим лицам, полностью компенсируется виновной стороной. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязанности освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы или действий другой стороны.

5. Заключительные положения
5.1. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию сторон путем направления уведомления за 30 дней и составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению сторон либо в случае направления администрацией городского поселения город Поворино или администрацией Поворинского муниципального района другим сторонам уведомления о расторжении Соглашения за 30 дней до расторжения.

5.3. Соглашение прекращает действие после окончания проводимых в соответствии с ним контрольных мероприятий, начатых до заключения соглашения (направление уведомления) о прекращении его действия, за исключением случаев, когда соглашением сторон предусмотрено иное.
 5.4. Не урегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, решаются путем обязательных переговоров в письменной форме между сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров данные споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде по заявлению заинтересованной в этом Стороны.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
СТОРОНА 1
Администрация городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области.
397350, Воронежская обл., г. Поворино, Комсомольская пл., 2., телефон (47376) 4-22-90.

 ИНН 3623006623,  КПП 362301001, ОГРН 1053657534831, ОКПО 79268929, ОКВЭД 75.11.31, ОКФС 14,

ОКАТО 20239501000, ОКОПФ 72, р/сч 40204810800000000983 в ГРКЦГУ Банка России по Воронежской области г. Воронеж.

СТОРОНА 2
Администрация Поворинского муниципального района Воронежской области. 397350, Воронежская обл., г. Поворино, Комсомольская пл., 3., телефон (47376) 4-28-61.

УФК по Воронежской области (Финансовый отдел администрации Поворинского муниципального района Воронежской области, Администрация Поворинского муниципального района Воронежской области)

л/с 02313001220, р/счёт 40204810500000000982 в ГРКЦГУ Банка России по Воронежской области г.Воронеж, БИК 042007001 Инн 3623002121, КПП 362301001, ОКПО 04025824, ОКВЭД 75.11.31, ОГРН 1023600612430, ОКТМО 20639101, ОКАТО 20239501, ОКПФС 81/14, ОКОГУ 31100.

	Сторона 1:

Глава администрации

городского поселения город Поворино

_____________________     /А.А. Пшеничных/
«_______»_____________20___г.

М.П.
	Сторона 2:

Глава администрации

Поворинского муниципального района

_________________________    /Ю.Г. Волошин/
«_______»______________20___г.

М.П.